ANSPRECHPARTNER*INNEN

PFLEGE

AMBULANTE PFLEGE TAGESPFLEGE

Christine Lehmann Stefanie Koczor

Telefon: 0621.33819-45 Telefon: 0621.123 46 83-302

E-Mail: c.lehmann@awo-mannheim.de E-Mail: s.koczor@awo-mannheim.de
FRITZ-ESSER-HAUS 0TTO-BAUDER-HAUS
Johannes Wagner Nicole Kiesecker

Telefon: 0621.7167-28 Telefon: 0621.77707-17

E-Mail: j.wagner@awo-mannheim.de E-Mail: n.kiesecker@awo-mannheim.de
Marianne Henrich Susan Poch

Telefon: 0621.7167-27 Telefon: 0621.77707-14

E-Mail: m.henrich@awo-mannheim.de E-Mail: s.poch@awo-mannheim.de

Kreisverband
Mannheim e.V.

SENIOREN-BERATUNGSSTELLE

Claudia Burkhardt
Telefon: 0621.33819-64

E-Mail: c.burkhardt@awo-mannheim.de




LEBEN IM AWO-HAUS WIR KOMMEN ZU IHNEN TAGESANGEBOTE

Bei uns ist ein Pflegeheim ein Ort, der ein echtes Auch unser ambulanter Pflegedienst . Unsere Tagespflege in Mannheim Schénau ist von
Luhause bieten soll. Wir bieten lhnen Privatsphére arbeitet mit Kompetenz, Freude und Montag bis Feitag fir Sie geiffnet, Kommen Sie
ind RUckzygsmdglic!]keiten, aner auclh zanreiche Engagement und steht Ihnen bis zu taglich oder nur an einzelnen Tagen. Wir erwar-
Gelegenheiten zur Teilnahme an gemeinsamen - . '

Aktivititen. Auch wenn Sie nicht mehr mobil sind. 24 Stunden taglich zur Verfiigung. ten Sie in einem freundlichen und gemiitlichen
helfen wir Ihnen durch Férderung der Kompetenzen Ambiente zum Wohlfiihlen.

2ur Alltagsbewltigung und das Erleben von - Wir bieten lhnen Leistungen der Grund- und der

Gemeinschaft. Behandlungspflege und unterstiitzen Sie mit - Unser Team unterstiitzt Sie unter anderem beim
Erhalt der Fahigkeit alltagsrelevante Tétigkeiten

zu erledigen. Bei uns kdnnen Sie alte Hobbies

hauswirtschaftlichen Hilfen.

EIN KLEINER AUSZUG AUS

T-X5 pflegen und neue Freizeitbeschiftigungen
UNSEREM PROGRAMM Lassen Sie sich e
I :
- Angeleitete Bewegungsangebote beraten "
* Leitungs- und Informationszirkel Telefon - Sie treffen Menschen in ahnlichen Lebenssitua-
- Spielnachmittage 0621.338 19-45 = tionen und kdnnen sich mit ihnen austauschen.

- Koch- und Handarbeitsgruppe.

- Dabei werden Sie pflegerisch betreut und durch
- Monatliche Events wie z. B. , Happy Hour" die AWO-Kiiche taglich frisch bekocht.
bei Livemusik am Klavier, Lesungen,

digitale Opernabende im festlichen Ambiente. W (‘"’"Pm \ | - Fiir Angehdrige bieten wir Unterstiitzung

und Beratung.

Ambulante Pflege

Die professionelle Pflege und

Betreuung gehoren selbstverstandlich
auch zum Programm.

- Wenn Sie es wiinschen werden Sie durch unseren
Fahrdienst abgeholt und natiirlich auch wieder
nach Hause gebracht.




